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مقامات روسیه: 
آمریکا مقصر تاخیر در پیمان 
کنترل تسلیحات اتمی است

روسیه هشدار داد، زمان برای ایالات متحده در 
جایگزین کردن معاهده ای برای کنترل تسلیحات 
اتمی در حال از دســت رفتن است و این در حالی 
است که چین نیز در کنار مسکو، دولت واشنگتن 
را مقصر تضعیــف تلاش ها برای کنترل اشــاعه 

تسلیحات اتمی می داند.
روزنامه وال اســتریت ژورنال گــزارش داد، 
سرنوشت معاهده کاهش تسلیحات استراتژیک 
یا اســتارت جدید در حالی در معرض توجه قرار 
گرفته است که اوایل سال جاری میلادی، معاهده 
 )INF( نیروهای هســته ای میان برد یا آی ان اف
از سوی آمریکا لغو شد و این کشور از این معاهده 
بیرون رفت. توافق اســتارت جدید از سوی باراک 
اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا و دیمیتری 
مدودوف، رئیس جمهوری وقت روســیه در سال 
۲۰۱۰ امضا شد؛ توافقی که دو کشور را در داشتن 
تسلیحات اتمی دوربرد محدود می کند. اما تلاش ها 
برای تمدید این معاهده تا پیش از انقضای آن در 

۲۰۲۱ متوقف شده و به بن بست رسیده است.
ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه جمعه 
در کنفرانس عدم اشــاعه اتمی در مسکو گفت: 
»ســیگنال های دریافتی از طرف ایالات متحده 
هیچ نوع خوش بینی  درباره آینده این معاهده ایجاد 
نمی کند. واشنگتن از عدم اشاعه به عنوان بهانه ای 
برای دستاوردهای ژئوپلیتیکی استفاده می کند و 
این موضعش ساختار توافقات حقوقی بین المللی 

در حوزه کنترل تسلیحات را از میان می برد.«
این نخستین باری نیســت که مسکو تلاش 
کرده است تا در زمینه معاهده های بین المللی بر 
واشنگتن فشار وارد کند. اوایل سال جاری میلادی، 
مسکو دولت واشنگتن را به تضعیف توافقی متهم 
کرد که بر اساس آن، ایالات متحده ملزم به کاهش 

نیروهای هسته ای دوربرد خود است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در سال 
۲۰۱۷ که استارت جدید را یک »توافق یک جانبه« 
خوانده بود، مکررا گفت چین هم به همراه روسیه 
باید عضوی در این توافق باشــد. مقام های دولت 
آمریــکا همچنین گفته اند بــه رویکرد جدیدی 
متمایل هستند که تمامی تسلیحات اتمی، از جمله 
سیستم های میادین نبرد و نه فقط تسلیحات اتمی 
دوربرد استراتژیک را در بر بگیرد. در حال حاضر، 
دیدگاه های متفاوتــی در دولت آمریــکا درباره 
وضعیت تمدید این معاهده وجود دارد و مقام های 
آمریکایی گفته اند، ترامپ سال آتی میلادی در این 

باره تصمیم گیری می کند.

انتقادهای مسکو و پکن از آمریکا در بحبوحه 
انتشار گزارشــی از سوی وال اســتریت ژورنال 
مطرح شده است؛ در این گزارش آمده است، دولت 
واشنگتن احتمالا از پیمان آسمان های باز خارج 
می شود که به روســیه و آمریکا اجازه می دهد تا 
پروازهای نظارتی را بر فــراز قلمروهای یکدیگر 
انجام دهند. پیمان اســتارت جدید به طرف های 
امضاکننده اجازه می دهد تا ۱۵۵۰ کلاهک اتمی 
داشته باشند که کاهشی چشــمگیر از ده ها هزار 
سلاح اتمی آمریکا و شوروی در دوران جنگ سرد 
محسوب می شود. این توافق را که می توان تا پنج 
سال تمدید کرد، در فوریه ۲۰۲۱ منقضی می شود. 
مسکو می گوید دست کم شش ماه زمان لازم دارد 

تا تغییرات اصلی برای توافق مذکور اجرایی شود.
 مساله اصلی مورد مناقشه، درخواست آمریکا 
برای وارد کردن تسلیحات جدید روسی در پیمان 
استارت جدید اســت. سال گذشــته میلادی، 
ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه از 
تســلیحات جدیدی رونمایی کرد که شامل یک 
خودروی فراصوتی با حرکت نرم و ادامه دار، پهپاد 
زیردریایی مسلح اتمی و یک موشک کروز با قدرت 
اتمی بود. اخیرا نیز، پوتین از برنامه های روســیه 
برای تولید تسلیحات جدید خبر داد و مدعی شد 

که آن ها هیچ نوع مشابه خارجی ندارند.
روســیه می گوید، این تســلیحات جدید در 
استارت جدید باید با پیمان آی ان اف تطبیق داده 
شوند. فیودور لوکیانف، رئیس بخش دفاعی و مشاور 
سیاست خارجی کرملین می گوید: »همیشه این 
فرض وجود داشته است که استارت جدید تمدید 
می شود و روسیه متمایل به انجام آن است و حالا 
مقام های روسی شک دارند که این تمدید صورت 
گیرد. در شرایط حاضر، گفت وگوهای بی پایان در 

این باره وجود دارد.«

جهاننما
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محمدمهدی محمدی

مجلــس نماینــدگان آمریــکا از 
چهارشنبه این هفته ۲۲ آبان )سیزدهم 
نوامبر( جلسات علنی تحقیقات مربوط 
به استیضاح رئیس جمهوری آمریکا را 
آغاز می کند. در روزهای اول کســانی 
برای شهادت حاضر می شوند که پیشتر 
پشت د رهای بســته به سوال ها پاسخ 
داده بودند. این شهادت ها از تلویزیون به 

صورت زنده پخش خواهد شد. 
به گزارش روزنامه »واشنگتن پست« 
تحقیقات مربوط به اســتیضاح رئیس 
جمهوری آمریــکا را کمیته اطلاعاتی 
به عهده دارد. یعنی شاهدها قرار است 
که جلوی این کمیته حاضر شوند و به 
ســوال های اعضای این کمیته پاسخ 
دهند. بعدا از انجام تحقیقات و اتمام آنها، 
مواد اتهامی را رئیس این کمیته در دادگاه 
برکناری رئیس جمهوری ارائه خواهد 
کرد. دادگاهی که در سنای آمریکا برگزار 
می شود، رئیســش قاضی ارشد دیوان 
عالی خواهد بود و ســناتورها در مقام 
هیئت منصفه شنونده استدلال های 
مجلس نماینــدگان و دفاعیات دولت 

خواهند بــود. از آنجا کــه اکثریت در 
مجلس نمایندگان در دســت اعضای 
حزب دموکرات آمریکاســت، رئیس 
این کمیته هم یکــی از اعضای همین 
حزب به نام آدام شیف است. آدام شیف 
در چشــم جمهوری خواهان و در راس 
آنها رئیس جمهوری آمریکا مهمترین 
مهره دموکرات هــا در مقابله با دولت 
آمریکاســت. برای همین مکرر مورد 
حملات سیاسی و حتی کلامی ترامپ 

قرار گرفته است.
دموکرات ها می گویند که ریاست 
جمهوری آمریکا بــرای مجبور کردن 
کشــور اوکراین به پاپوش دوزی برای 
جو بایدن، رقیــب احتمالی ترامپ در 
انتخابــات، کمک هــای مالی مصوب 
کنگره به این کشور را بلوکه کرده بود. 
ترامپ اما می گوید که هیچ قصدی برای 
سوءاستفاده از موقعیت خود نداشته و 
صرفا می خواسته اوکراین را مجبور به 
مبارزه با فساد کند. ترامپ و اطرافیانش 
می گویند هانتر بایدن در زمان حضور 
پدرش در دولت باراک اوباما از موقعیت او 
سوءاستفاده کرده و عضو هیئت مدیره 

یک شرکت انرژی بوده است.
کنگره آمریکا بر اساس قانون اساسی 
این کشور اجازه دارد که رئیس جمهوری 

را پیش از به پایان رســیدن دوره چهار 
ســاله از کار برکنار کند، به شــرطی 
که به اعضــای کنگــره ثابت شــود 
رئیس جمهوری به یکــی از این موارد 
شامل خیانت، رشــوه و سوء استفاده از 

قدرت متهم است.
تصمیــم  ن  هــا ا جمهوری خو
گرفته اند که برای مقابله با شــیف، دو 
نفــر از چهره های جنجالی خــود را به 
طور موقت به کمیته اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان بفرستند. کوین مک کارتی، 
رهبر جمهوری خواهــان در مجلس 
نمایندگان آمریکا، در یک مصاحبه گفته 
است که می خواهد برای مدت کوتاهی 
»جیم جردن« یکی از نمایندگان ایالت 
اوهایو و مارک میدوز از ایالت کارولینای 
شمالی را از کمیته نظارتی خارج کرده و 
به کمیته اطلاعاتی بفرستد؛ جوردن، 

رئیس اقلیت در کمیته نظارتی است.
روزنامه واشــنگتن پست گزارش 
کرده که ترامپ شــخصا به شیوه بحث 
و جدل جیم جردن علاقه مند است و او 
را »جنگجو« می خواند و برای تشکر از او 

دست نوشته هم فرستاده است.
مارک میدوز هم از هواداران سفت 
و سخت ترامپ است که چند روز پیش 
مهمان رئیس جمهور آمریکا بوده است.

رهبران اقلیت و اکثریت در مجلس 
نماینــدگان می تواننــد نمایندگان 
هم حزبی خــود را بــرای عضویت در 
کمیته های مختلف انتخــاب کنند. 
اکثریت اعضای حزب بعدا باید با حضور 
آن نماینده در کمیته مورد نظر موافقت 
کنند. این دو نماینده که اسمشان آورده 
شــده، از چهره هــای جنجالی حزب 
جمهوری خواه در مجلس نمایندگان 
هستند. هر دو نشان  داده اند که اهل بحث 
هستند و از موضع خود کوتاه نمی آیند. 
جیم جردن که پیشــتر کشتی گیر و 
مربی کشــتی بوده، سال ها در مجلس 
ایالتی قانون گذار بوده است. او معمولا 
کت نمی پوشد و انگار که همیشه آماده 

مبارزه است.
در معرفــی مارک میــدوز همین 

بس کــه گزارش شــده ســاعت ها با 
رئیس جمهوری آمریکا تلفنی صحبت 

می کند و به او بسیار نزدیک است.
مارک میدوز پیشــتر اعلام کرده 
بود کــه علاقه مند به تصدی پســت 
ریاست دفتر رئیس جمهوری کنونی 
آمریکاست. نکته جالب دیگر در مورد 
میدوز این اســت که او از دوستان یکی 
از نمایندگان دموکــرات مجلس هم 
بود. الیجا کامینگز کــه چندی پیش 
در گذشت، از دوســتان مارک میدوز 
بود و وقتی که رئیس جمهوری آمریکا 
حملات خود به کامینگز را در تابستان 
شدت بخشیده بود، میدوز که در دعوای 
دو نفر از دوســتانش گیر کرده بود، به 
حمایت از الیجا کامینگز وارد میدان شد 
و در ضمن گفت که هیچ کدام از این دو 
نفر »نژادپرست« نیســتند؛ کامینگز 
سیاه پوست بود و نماینده شهر بالتیمور 

از ایالت مریلند است.
تحقیقات اولیه مربوط به استیضاح 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا 
تا به حال بجز یک جلســه شــهادت، 
همگی پشــت درهای بســته بودند. 
جمهوری خواهان با این روش مخالفت 
می کردند اما دموکرات ها می گفتند که 
با مخفی نگه داشتن متن صحبت های 
شاهدان عینی، می خواستند جلو تاثیر 
گرفتن از یکدیگــر و عوض کردن اصل 
ماجرا را بگیرند. مجلــس نمایندگان 
آمریکا تاکنون بسیاری از مقام های دولت 
ترامپ از جمله مایک پمپئو وزیر خارجه، 
مارک اسپر وزیر دفاع و ریک پری وزیر 

انرژی او را احضار کرده است.
قرار است سرپرست موقت سفارت 
آمریکا در اوکراین نخستین کسی باشد 
که به صورت علنی شهادت می دهد. بیل 
تیلور که از کارمندان بازنشسته وزارت 
خارجه آمریکاست به درخواست وزیر 
خارجه برای مدیریت موقت سفارت به 
وزارت خارجه بازگشت. در پیامک هایی 
که از او منتشــر شــده، او به وضوح با 
سیاســت های اطرافیان دونالد ترامپ 
در مواجهه با اوکراین مخالفت کرده بود.

در دوره مخفی بــودن تحقیقات، 
فقط نمایندگانی که عضو شش کمیته 
دخیــل در تحقیقات بودنــد، و چند 
نفری از کارمندانشــان اجازه ورود به 

اتاق امن محل تحقیقات را داشــتند. 
جمهوری خواهان در عمل مخالف این 
شــیوه بودند اما به اندازه دموکرات ها 
فرصت داشتند که از شــاهد ها سوال 
بپرسند. آقایان میدوز و جردن در بیشتر 
این جلسات که گاهی بیش از ۱۰ ساعت 
به طول می انجامید، شرکت می کردند. 
مخالفت جمهوری خواهان با برگزاری 
تحقیقات پشــت درهای بسته سبب 
شد که گروهی از نمایندگان به صورت 
نمادین اتاق محل تحقیقات را تخلیه 
تصرف کنند. ترکیب اعضای کمیته های 
مجلس را اکثریــت تعیین می کند. در 
حال حاضر ۱۳ نفر دموکــرات و ۹ نفر 
جمهوری خواه در کمیتــه اطلاعاتی 
می نشــینند. احتمالا اگر ایــن دو نفر 
بخواهنــد به کمیتــه اضافه شــوند، 
جمهوری خواهان باید دو نفر از خودشان 

را از کمیته خارج کنند.
هم اکنــون »دوین نونــس« رهبر 
جمهوری خواهان در کمیته اطلاعاتی 
است. گزارش شده که در جلسات پشت 
درهای بسته نونس ترجیح می داده که 
سوالی نپرســد و وقت خود را به جردن 

واگذار می کرده است.
با آغاز جلســات علنی، هر دو طرف 
خواهند کوشید تا با ارائه روایت خود از 
ماجرا، عموم مردم آمریکا را با خود همراه 
کنند. برای همین هر دو طرف احتیاج 
دارند که با پرسیدن سوال های خوب و 
بیان به موقع، ساده و صریح نظراتشان 
میلیون هــا تماشــاگر تلویزیونی این 

تحقیقات را با خود همراه کنند.

نمایندگان به دنبال استیضاح علنی ترامپ و پخش زنده تلویزیونی شهاد ت ها هستند

رئیس جمهور در مخمصه 
کنگره آمریکا بر اساس 

قانون اساسی این 
کشور اجازه دارد که 

رئیس جمهوری را پیش از 
به پایان رسیدن دوره چهار 

ساله از کار برکنار کند، به 
شرطی که به اعضای کنگره 
ثابت شود رئیس جمهوری 
به یکی از این موارد شامل 

خیانت، رشوه و سوء 
استفاده از قدرت متهم 

است

مجلس نمایندگان آمریکا 
تاکنون بسیاری از مقام های 
دولت ترامپ از جمله مایک 

پمپئو وزیر خارجه، مارک 
اسپر وزیر دفاع و ریک پری 
وزیر انرژی او را احضار کرده 

است

لولا داسیلوا، رئیس جمهوری پیشین برزیل که به جرم فساد مالی از یک سال و نیم پیش زندانی بود بر اساس حکم دستگاه قضایی 
این کشور آزاد شد. یک قاضی برزیلی روز جمعه در پی صدور حکم وحدت رویه دیوان عالی برزیل مجوز خروج رئیس جمهوری 

پیشین این کشور را صادر کرد و دقایقی پس از آن نیز خبرگزاری ها از آزادی لولا داسیلوا خبر دادند.
لولای ۷۴ ساله بلافاصله پس از خروج از زندان در حالیکه کتی تیره به تن داشت با چهره ای بشاش در میان طرفداران خود 
سخنرانی کرد. برخی از هواداران او در حالیکه اشک شادی در چشمانشان حلقه زده بود آزادی وی را پس از قریب ۵۸۰ روز جشن 
گرفتند. قضات دیوان عالی برزیل روز پنجشنبه با صدور حکمی اعلام کردند اجرای حکم 
حبس یک مجرم پیش از پایان تمام راه های تجدیدنظر و فرجام خواهی، مغایر قانون اساسی 
برزیل است. این رای وحدت رویه با نظر موافق ۶ عضو از مجموع ۱۱ قاضی عالی ترین مرجع 
قضایی برزیل صادر شد. به این ترتیب و با صدور این رای احتمال آزادی نزدیک به ۵ هزار 
زندانی برزیلی، از جمله لولا داسیلوا قوت گرفته است. رئیس جمهوری اسبق برزیل تا شامگاه 

جمعه در حال گذران دوره محکومیت ۸ سال و ۱۰ ماه خود بود. 

در پی تمرد سه گروهان پلیس بولیوی و پیوستن آن ها به مخالفان دولت، اوو مورالس، رئیس جمهوری بولیوی نسبت به وقوع 
یک کودتای در حال اجرا در این کشور هشدار داد. بولیوی از ماه گذشته و در پی اعلام پیروزی مجدد اوو مورالس در انتخابات ریاست 
جمهوری صحنه تظاهرات مخالفان است. با وجود درگیری ها میان نیروهای پلیس و مخالفان دولت مورالس در ۱۷ روز اخیر، سه 
گروهان از نیروهای پلیس در شهرهای کوچامامبا )مرکز(، سوکره )پایتخت رسمی واقع در جنوب کشور( و سانتا کروز )شرق( با 

اعلام نافرمانی به تظاهرکنندگان مخالف پیوستند.
 با این حال، رئیس جمهوری بولیوی و وزیر دفاع این کشور اعلام کرده اند که هیچ نیرویی 
از ارتش برای سرکوب ماموران نافرمان پلیس اعزام نخواهد شد. اوو مورالس ۶۰ ساله از سال 
۲۰۰۶ به عنوان نخستین بومی چپ گرا در مقام رئیس جمهوری، قدرت را در بولیوی در 
دست دارد. وی در انتخابات سال های ۲۰۰۵، ۲۰۰۹ و ۲۰۱۴ با کسب بیش از ۵۰ درصد آرا 
و در همان دور نخست به ریاست جمهوری برگزیده شد. مورالس در سال ۲۰۱۶ با برگزاری 

یک رفراندوم، خواستار لغو محدودیت زمانی ریاست جمهوری یک فرد شد. 

شماری از نیروهای پلیس بولیوی به مخالفان دولت پیوستندبا حکم قضات دیوان عالی برزیل، داسیلوا آزاد شد

دولت فرانســه در چارچوب رویکرد ضد مهاجر امانوئل 
مکرون، قصد دارد دسترسی مهاجران و پناهندگان به خدمات 
مراقبت های پزشکی را محدود کند. ادوار فیلیپ نخست وزیر 
فرانسه روز چهارشنبه لایحه مهاجرت را که دارای ۲۰ ماده 
است به مجلس شورای ملی فرانسه برد و در نشست مطبوعاتی 
هم طی ســخنانی که یادآور لفاظی های هواداران برگزیت 
)خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا( بود اعلام کرد: »ما می خواهیم 

دوباره اختیار سیاست مهاجرت را به دست بگیریم«.
یکــی از جنجالی ترین خط  مشــی های این لایحه هم 
تعیین دوره انتظار ســه ماهه  جدیدی است که پناه جویان 
بعد از سپری شدن آن می توانند از مراقبت های بهداشتی 
پایه استفاده کنند. طی این دوره، دسترسی به برنامه فراگیر، 
موســوم به پوما)حفاظت فراگیر در برابر بیماری( محدود 
می شود. این در حالی است که تمامی ساکنان فرانسه اگر 
تحت پوشش بیمه دیگری نباشند می توانند از پوما استفاده 
کنند. در حال حاضــر پناه جویان در فرانســه همین که 

درخواست پناهندگی بدهند می توانند از این برنامه استفاده 
کنند.  این سیاست انتقاد شدید گروه های هوادار حقوق بشر 
را برانگیخته اســت و دولت را متهم می کنند که با زندگی 
پناهندگان»بازی انتخاباتی« می کنند و به »شرایط ضدیت 
و خصومت با بیگانگان« دامن می زند. برچیدن اردوگاه های 
مهاجران از حومه پاریس تا قبل از پایان یافتن سال ۲۰۱۹ 
و تعیین ســهمیه برای صنایع نیازمند استخدام مهاجران 

متخصص از دیگر خط مشی های این طرح است.

رئیس پارلمان لبنان تاکید کرد، با توجه به وضعیت 
فعلی و اهمیت آن، بازگشــت نخســت وزیر ضروری 
است. یک مسئول ســازمان ملل نیز تسریع در تعیین 
نخست وزیر جدید و در ادامه تشــکیل کابینه جدید 

را خواستار شد.
به گزارش پایگاه خبری النشــره، نبیه بری، تاکید 
کرد که این وضعیت تاکیدی بر لزوم بازگشــت سعد 
حریری، نخست وزیر لبنان اســت. شرایط کشور چه 
در ســطح اقتصادی و مالی و چه از منظر نگرانی های 
مردم رو به وخامت اســت اما با تشکیل دولت در اسرع 
وقت، رســیدگی به مشــکلات، خاموش کردن آتش 
بحران و پــس از آن اجرای فوری اصلاحــات مالی و 
اقتصادی می توان به این وضعیت خاتمه داد، کشــور 
زمان و امکانات زیاد برای اصلاح این مسیر را از دست 

داده است.
فلیــپ لازارینــی، هماهنگ کننده امور انســانی 

ســازمان ملل در لبنان نیز پس از دیدار با مار بشــاره 
پترس، اسقف لبنان بر لزوم تسریع در تعیین نخست 
وزیر جدید لبنان جهت تشکیل فوری کابینه به ویژه در 
شرایط فعلی کشور که به یک عملیات نجات نیاز دارد، 
تاکید کرد. لازارینی با اشاره به اینکه لبنان در گذرگاه 
حساسی است و دیگر زمانی برای از دست دادن ندارد، 
بر نیاز شدید این کشور به بازگشت اطمینان میان مردم 
و نمایندگانشان در نهادهای قانون اساسی تاکید کرد. 

نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان:
بازگشت سعد حریری به نخست وزیری ضروری است

حواشی های مکرون؛
انتقاد شدید گروه های هوادار حقوق بشر از سیاست مهاجرتی دولت فرانسه

خبرخبر


